m pi . ACODRSA. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0015146. 17- 07-2023. h. 14: 24

AMinistero detl Ftvuione e dol AMerito

Uptcio Seolastizo Regionatt for bu Sardugna

Y, 7
QJ/’%"{(’//% &ﬁ//ﬂ/’ﬂ/ﬁ

Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge n.

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATA

234/2021)

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto dipartimentale prot. n.513 del 26.04.2023 con il quale la
Direzione Generale per lo studente, l'inclusione e l'orientamento
scolastico del MIM assegna allU.S.R. per la Sardegna un
finanziamento complessivo di Euro 51.298,88 da destinare alle
istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a
contrastare i fenomeni di cyberbullismo e sensibilizzare all’'uso
consapevole della rete internet, educando le studentesse e gli
studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline
curricolari, dei diritti e dei doveri connessi allutilizzo delle
tecnologie informatiche;

'Avviso pubblico prot. n. 11957 del 31.05.2023, emanato da
questa Direzione, per l'assegnazione di fondi finalizzati alla
realizzazione di progetti per il contrasto dei fenomeni di
cyberbullismo (art. 1 comma 673 della Legge 234/2021);

la nota di questo Ufficio prot. n. 14356 del 05.07.2023,
concernente la costituzione della Commissione di lavoro per
I'individuazione delle scuole della Sardegna beneficiarie dei fondi
per contrastare il fenomeno del cyberbullismo (Legge 234/2021);

il verbale del 13.07.2023 della Commissione di lavoro sopraccitata
e l'elenco dei progetti, formulato dalla medesima Commissione,
secondo l'ordine derivante dal punteggio finale conseguito, in
conformita ai criteri previsti dal citato Avviso prot. n. 1197 del
31.05.2023;

che, entro i termini fissati, sono pervenuti e sono stati valutati n. 6
progetti proposti da altrettante Reti di scuole della Sardegna,;

'opportunita, in considerazione del numero di progetti pervenuti e
delle risorse assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per la
Sardegna, di dover procedere allassegnazione di una parte

Via Giudice Guglielmo, 46 — 09131 Cagliari - Tel. 0702194400

www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - drsa@postacert.istruzione.it



AMenistoro del! Strasione e dol AMerito
Wicio Seolastico Regionale frer la Sardegna

Y, 7
QJ/’%"{(’//ﬁ &ﬁ//ﬂ/’ﬂ/ﬁ

dellimporto richiesto dalle Istituzioni Scolastiche, in termini
proporzionali rispetto alla posizione nell’elenco di cui sopra;

DECRETA

L’elenco delle Reti di scuole beneficiarie dei finanziamenti volti a supportare le azioni di
contrasto al fenomeno del cyberbullismo mediante le risorse assegnate dal Ministero
dell’Istruzione con succitato Decreto dipartimentale prot. n.513 del 26.04.2023 & riportato
nella seguente tabella:

DENOMINAZIONE DENOMINAZIONE IMPORTO
PUNTI ISTITUTO CAPOFILA ISTITUTO CAPOFILA ASSEGNATO
DELLA RETE DELLA RETE E C.M.
BEN... ESSERE A SCUOLA:
strumenti, procedure e buone [.C. N.2 Sinnai
p. 100 pratiche come chiave per la - CAIC89100X - €16.199,65
prevenzione del cyberbullismo
“Connessioni onlife” - Una rete « ”
per la  promozione della LT. Lore_nzo Mossa”, 14
p- 90 cittadinanza  digitale e il Oristano €14.579,68
: - ORIS00600Q -
contrasto al cyber-bullismo -
13 H H "' tH
p.85 |- Conmote i senor “geé?ten I.1.S. “Don Deodato
. contrasto al cyberbullismo e la Meloni”, Oristano €7.928,01
. Y - ORIS009007 -
promozione del benessere -
NON CADERE NELLA RETE, | I.C. Villaputzu - San Vito
p- 80 CREALA! - Scuola capofila: I.C. - CAIC83500G - €7.461,66
BULLIS-NO! Rete per la| LC.“A. Gramsci”, Ossi
p- 67 prevenzione del cyberbullismo - - SSIC813003 - €2.643,87
“BULLISMO e | LC.“P. Allori”, Iglesias
P-63 | cYBERBULLISMO” _ CAIC88900X - €2.486,02

Il Dirigente dell’Ufficio IV di questa Direzione Generale provvedera ad impartire le
disposizioni necessarie per dare seguito al presente Decreto.

IL DIRETTORE GENERALE

Firmato digitalmente da FELIZIANI
ERAI"I\'ICESCO
O =MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Via Giudice Guglielmo, 46 — 09131 Cagliari - Tel. 0702194400
www.sardegna.istruzione.it - e-mail: direzione-sardegna@istruzione.it - drsa@postacert.istruzione.it




		2023-07-17T10:55:25+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-07-17T14:24:32+0200
	protocollo




